
  

UCHWAŁA NR LX/452/23 

RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 

2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140) Rada Miasta Bielsk Podlaski uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się w celu 

zaspokajania codziennych potrzeb życiowych, zapewnienia opieki higienicznej, zaleconej przez lekarza 

pielęgnacji oraz w miarę możliwości, zapewnienia kontaktów z otoczeniem. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznaje się osobom 

samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, 

a są jej pozbawione. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które 

wymagają pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 

nie mogą im takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne, z zastrzeżeniem ust. 3.  

2. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się jako równowartość 1,5% najniższej emerytury w danym 

roku, a koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się jako równowartość 2% najniższej 

emerytury w danym roku. 

3. Usługobiorca nie ponosi odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zmianami), zwanej 

dalej ustawą. 

4. Ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 marca 2023 r.

Poz. 1283



1) dla osób samotnie gospodarujących: 

Dochód na osobę w stosunku do dochodu określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy wyrażony w % wynosi: 

Wysokość odpłatności liczona w stosunku do kosztu usługi 

wyrażona w % 

powyżej 100 - 150 4 

powyżej 150 - 180 8 

powyżej 180 - 200 10 

powyżej 200 - 230 12 

powyżej 230 - 250 20 

powyżej 250 - 280 30 

powyżej 280 - 300 40 

powyżej 300 - 320 50 

powyżej 320 - 350 70 

powyżej 350 - 400 80 

powyżej 400 - 450 90 

powyżej 450 100 

2) dla osób zamieszkałych w rodzinach: 

Dochód na osobę w stosunku do dochodu określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy wyrażony w % wynosi: 

Wysokość odpłatności liczona w stosunku do kosztu usługi 

wyrażona w % 

powyżej 100 - 150 5 

powyżej 150 - 180 8 

powyżej 180 - 200 10 

powyżej 200 - 230 15 

powyżej 230 - 250 20 

powyżej 250 - 280 30 

powyżej 280 - 300 50 

powyżej 300 - 320 60 

powyżej 320 - 350 70 

powyżej 350 - 400 80 

powyżej 400 100 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze może być obniżona przez 

dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim na wniosek usługobiorcy lub 

pracownika socjalnego, jeżeli: 

1) usługobiorca poniósł wydatki związane z chorobą członków rodziny lub śmiercią w rodzinie; 

2) usługobiorca poniósł straty materialne w wyniku klęsk żywiołowych lub innych wypadków losowych; 

3) wystąpiły inne szczególnie uzasadnione okoliczności. 

2. Okres, za jaki odpłatność może być obniżona, nie może być dłuższy niż 6 miesięcy w ciągu roku 

kalendarzowego. 

§ 4. Usługobiorca może być zwolniony przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku 

Podlaskim od ponoszenia opłat za usługi, w szczególności jeżeli: 

1) poniesie znaczne wydatki związane z chorobą członków rodziny lub śmiercią w rodzinie; 

2) poniesie znaczne straty materialne w wyniku zdarzenia losowego; 

3) wystąpią inne szczególne okoliczności uzasadniające zwolnienie. 

§ 5. Należność za świadczone usługi usługobiorca opłaca gotówką lub przelewem bezpośrednio na rzecz 

podmiotu świadczącego usługi w terminie określonym w decyzji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1283



§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXI/203/13 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz.  

Woj Podl. z 2013 r. poz. 2092, z 2019 r. poz. 3009). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Roszczenko

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1283



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 

2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140) rada gminy określa, w drodze uchwały, 

szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

W § 8 uchwały ustalono, że uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 roku i podlega ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 

obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

W orzecznictwie przyjmuje się, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające działać 

z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych uprawnień nie jest 

równoznaczne z pogorszeniem sytuacji podmiotów. 

Mając na względzie, że uchwalone przez samorząd nowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, zgodnie z którymi koszt 1 godziny usługi opiekuńczej 

zostanie ustalony jako równowartość 1,5% najniższej emerytury w danym roku (dotychczas była to 

równowartość 2% najniższej emerytury) natomiast koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych 

zostanie ustalony jako równowartość 2% najniższej emerytury w danym roku (dotychczas była to 

równowartość 2,5 % najniższej emerytury), zapobiegną automatycznemu wzrostowi odpłatności za usługi 

opiekuńcze w związku ze wzrostem od 1 marca 2023 r. najniższej emerytury, ponadto mogą przyczynić się 

przynajmniej do utrzymania dotychczasowego poziomu usług opiekuńczych a tym samym zapobiec rezygnacji 

z tych usług z powodu zbyt wysokich kosztów odpłatności, nie ma przeszkód prawnych w zastosowaniu tego 

rodzaju rozwiązania legislacyjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1283


		2023-03-06T13:58:10+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




